Universidade do Estado da Bahia – UNEB

Pró-Reitoria de Extensão - PROEX

Unidade Acadêmica de Educação à Distância UNEAD

Grupo de Pesquisa Memória da Educação na Bahia – PROMEBA

Processo Seletivo Simplificado, para a função de
Professor(as) Formador(as), na condição de bolsista, do Curso de Extensão em

Educação Escolar Quilombola EDITAL Nº 074/2022
 Referente ao aviso nº 114/2022, publicado no D.O.E. de 16/07/2022

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (PROEX) DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB) no

uso de suas atribuições legais e regimentais RESOLVE tornar público o Resultado Parcial,

conforme Anexo I, do Edital 074/2022 – da Seleção Pública Simplificada para a função de

Professor(as) Formador(as) do Curso de Educação Escolar Quilombola para professores,

gestores, técnicos dos Núcleos Territoriais da Educação (NTEs) e lideranças quilombolas.

RESULTADO PARCIAL

História da África

NOME CLASSIFICAÇÃO

257000015 1º (Art. 5.14, c, d)

257000018 2º

257000026 3º

257000003 4º

História dos Quilombos: África, América/Brasil

NOME CLASSIFICAÇÃO

257000032 1º

História dos Quilombos da Bahia

NOME CLASSIFICAÇÃO

257000019 1º

257000033 2º

Patrimônio Material e Imaterial

NOME CLASSIFICAÇÃO

257000030 1º

257000016 2º

Legislação Quilombola – Diretrizes Curriculares

NOME CLASSIFICAÇÃO

257000020 1º

Saberes Quilombolas e o Conhecimento Científico

NOME CLASSIFICAÇÃO

257000022 1º

257000034 2º

257000037 3º

Quilombos e Interfaces – Religiosidades

NOME CLASSIFICAÇÃO

257000013 1º

Arquivo:  Memória Escolar e Memória Ancestral

NOME CLASSIFICAÇÃO

257000025 1º

Educação e Territorialidade: Educação do Campo e Educação

Indígena

NOME CLASSIFICAÇÃO

257000027 1º

257000002 2º

Gestão Escolar Quilombola: Dimensão Administrativa / Pedagógica

– Papel do Professor; PPP, Calendário

NOME CLASSIFICAÇÃO

257000012 1º

Currículo Escolar Quilombola – Currículo de Saberes Ancestrais

NOME CLASSIFICAÇÃO

257000017 1º

257000023 2º

Pesquisa e Práxis Quilombola – Docência

NOME CLASSIFICAÇÃO

257000004 1º

Gestão de Pessoas – Diálogo Comunidade x Escola

Nº. INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

257000010 Não pontuou

Orientação TCC e Produto Educacional

Nº. INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

257000028 1º

257000035 2º

257000036 Não pontuou

Metodologia Científica

Nº. INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

257000029 1º

257000014 2º

Salvador, 09 de agosto de 2022.

Rosane Vieira

Pró-Reitora de Extensão da UNEB